
P10-729512/2024 

1 
  

Zápis z 9. jednání Komise protidrogové (KP) RMČ Praha 10, které se konalo dne 
2. 12. 2024 v budově Úřadu městské části Praha 10, od 17:00 hod. do 17:56 hod.  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:00 hodin. Jednání řídil předseda komise Mgr. Matěj Štěpánek, 
který přivítal přítomné členy a konstatoval, že komise je usnášeníschopná.   
 
Přítomni: Mgr. Matěj Štěpánek, JUDr. Jaromír Badin, Mgr. Michal Kočí, Mgr. Pavel Mareš, 
p. David Krůta, p. Mikuláš Pobuda, Mgr. Ondřej Počarovský 
Nepřítomni: PaedDr. Martina Richterová Těmínová, Mgr. Stanislav Šimek, Mgr. Josef Zběhlík, 
Mgr. Jan Žufníček – omluveni  
 
Hosté: dle prezenční listiny  
 
Určení ověřovatele 
 
Předseda komise určil jako ověřovatele zápisu p. Mikuláše Pobudu.  
 

1. Schválení programu 9. jednání KP 
 
Předseda komise přednesl návrh programu:   
 
1. Schválení programu 9. jednání KP 
2. Aktuální vývoj v „protidrogové“ legislativě ČR – Novela trestního zákoníku 
3. Aktuální informace k procesu obsazení funkce Protidrogového koordinátora 
4. Aktuální informace z Protidrogové Komise Rady hl. m. Prahy 
5. Diskuse 

 
Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
6 6 0 0 0 

 
 

2. Aktuální vývoj v „protidrogové“ legislativě ČR – Novela trestního zákoníku 
 
Předseda komise informoval o aktuální situaci. Jsou nové vstupy z Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky a ze Sněmovny. Po 1. 1. 2025 má MZ v plánu dát na seznam zakázaných 
látek skoro všechny varianty HHC – tedy úplná prohibice, jelikož není legislativně dořešena 
realizace omezeného prodeje. Diskutován zákon o ochraně zdraví – zákaz prodeje 
energetických nápojů pro děti do 15 let.   
Novela trestního zákona – snížení trestních sazeb a zvýšení „povoleného“ množství drženého 
konopí pro vlastní účely. Při schvalování státního rozpočtu dochází k pozměňovacímu návrhu 
ze strany koalice 673 mil. Kč na prevenci (nyní je tam 300 mil. Kč).    
 
(Příchod P. Mareš 17.15)  
 
Diskutovali: Mgr. Počarovský   
 
  



P10-729512/2024 

2 
  

Po diskusi hlasováno o navrženém usnesení:  
 
Komise protidrogová  
 
 

I. žádá Mgr. Ondřeje Počarovského,  
aby prostřednictvím ředitelů škol zřizovaných Městskou částí Praha 10 a jejich školních 
metodiků prevence informoval včas o problematice návrhu novely zákona č. 65/2017 
Sb., zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů, ve vztahu k zákazu prodeje energetických nápojů osobám 
mladším 15 let  
  
 
Termín: 23. 12. 2024 
 
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
7 7 0 0 0 

 
 
 
 

3. Aktuální informace k procesu obsazení funkce Protidrogového koordinátora 
 
Aktuálně bylo ÚMČ doručeno několik životopisů, ze kterých by bylo zřejmě možné vybrat 
vhodného kandidáta na pozici protidrogového koordinátora.  Ve čtvrtek mělo proběhnout 
výběrové řízení, ale pozvaní se z účasti na výběrovém řízení. Usnesení z minulého jednání 
KP č. KP/08/01/2024 tak trvá.  
 
 
Diskutovali: Mgr. Počarovský, Mgr. Mareš, Mgr. Štěpánek  
 

4. Aktuální informace z Protidrogové Komise Rady hl. m. Prahy 
 
Již v tisku byla zveřejněna místa, kde by měly být v Praze poskytovány adiktologické služby 
(nízkoprahová adiktologická centra).  Jedná se o dvě typická K-centra, jednu specifičtější 
adiktologickou službu s ambulantní substitucí a jednu mobilní službu (sanitka). Nyní je 
připraven materiál na jednání RHMP.  
 
Diskutovali: Mgr. Počarovský, Mgr. Mareš, Mgr. Štěpánek, JUDr. Badin, p. Krůta   
 

 
5. Diskuse 

 
Skrze Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti se dá dostat k zajímavým 
dokumentům z této oblasti, jako např. „Zpráva o digitálních závislostech v České republice 
2024“, „Zpráva o hazardním hraní v České republice 2024„ a „Zpráva o hazardním hraní 
v České republice 2024“ Bude rozesláno členům komise a probráno na jednom z příštích 
jednání Komise protidrogové.  
 
Řešena ambulantní služba DROP In (Nučická) – potvrzuje se, že jde o bezkonfliktní zařízení, 
které splynulo s okolím.  



P10-729512/2024 

3 
  

 
 
Předseda KP poděkoval všem zúčastněným za aktivní účast a jednání po vyčerpání programu 
v 17.56 hodin ukončil.  
 
 
Mikuláš Pobuda      Mgr. Matěj Štěpánek  
ověřovatel zápisu       předseda Komise protidrogové   
 
Pavel Petřík  
tajemník Komise protidrogové  
 
 
V Praze 16. 12. 2024  


